
 
 

 
 

Α  Π Ο Σ Π Α Σ Μ Α 
Του  Πρακτικού αριθ. 10/2017 Συνεδρίασης της Οικονομικής Επιτροπής της Περιφέρειας ΑΜΘ. 

Αριθ. Απόφασης 134/2017 
 

ΠΕΡΙΛΗΨΗ: Εισήγηση για την έγκριση τευχών δημοπράτησης και σύστασης επιτροπής διαγωνισμού του 
έργου: «Κατασκευή έργων αντιπλημμυρικής προστασίας στην περιοχή Δ.Κ. Οχυρού του Δήμου Κ. 
Νευροκοπίου» προϋπολογισμού μελέτης με Φ.Π.Α. 100.000,00 ευρώ. 

 
Στην Καβάλα σήμερα στις 2 Μαρτίου 2017 ημέρα Πέμπτη και ώρα 12:00 μ.μ. στην αίθουσα 
τηλεδιάσκεψης-γραφείο Αντ/χη Καβάλας, 2ο όροφο, Εθνικής Αντιστάσεως 20, συνήλθε σε δημόσια 
τακτική συνεδρίαση η Οικονομική Επιτροπή της Περιφέρειας Ανατολικής Μακεδονίας - Θράκης ύστερα 
από την Δ.Δ.οικ. 877/24-2-2017 έγγραφη πρόσκληση του προέδρου αυτής, που επιδόθηκε σε κάθε μέλος 
χωριστά, σύμφωνα με τις διατάξεις του άρθρου 177 του Ν. 3852/2010. 
  Παρόντες ήταν: οι κ.κ. 1)  Πέτροβιτς Δημήτριος Πρόεδρος της Οικονομικής Επιτροπής,  2)  Ιωσηφίδης 
Αλέξανδρος Αντιπρόεδρος της Οικονομικής Επιτροπής, 3) Μπούτος Ιωάννης μέλος, 4) Μποταΐτης 
Σωτήριος μέλος,  5) Ιμπραήμ Αχμέτ μέλος, 6) Κινατζίδης Κωνσταντίνος μέλος,  7) Καραλίδης Φώτιος 
μέλος,  8) Τσαλδαρίδης Αναστάσιος μέλος και 9) Λασκαρίδης Παντελής μέλος. 
     Καθήκοντα Γραμματέα άσκησε η υπάλληλος της Περιφέρειας Γκουτζέρη Αγγελική. 
 
    Αφού διαπιστώθηκε απαρτία σε σύνολο εννέα μελών, ήταν παρόντα και τα εννέα μέλη, ο Πρόεδρος της 
Οικονομικής Επιτροπής έθεσε υπόψη των μελών τα θέματα ημερήσιας διάταξης. 

 
ΑΠΟΦΑΣΗ 134: Εισηγούμενη το τρίτο θέμα ημερήσιας διάταξης η Δ/νση Τεχνικών Έργων της Π.Ε. 
Δράμας με το υπ’ αριθμ. 826/21-2-2017 έγγραφό της, έθεσε υπόψη των μελών της επιτροπής τα εξής:  
Έχοντας υπόψη: 
1. Το Ν.3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης – 
Πρόγραμμα Καλλικράτης» και συγκεκριμένα το άρθρο 176 παραγρ. 1γ, σύμφωνα με το οποίο η 
Οικονομική Επιτροπή είναι αρμόδια για την κατάρτιση των όρων, τη σύνταξη διακηρύξεων, τη διεξαγωγή 
και κατακύρωση κάθε μορφής δημοπρασιών και διαγωνισμών, καθώς και την συγκρότηση ειδικών 
επιτροπών διεξαγωγής και αξιολόγησης από μέλη της ή ειδικούς επιστήμονες, υπαλλήλους της 
Περιφέρειας ή δημοσίους υπαλλήλους», όπως τροποποιήθηκε με το Ν. 4071/2012, άρθρο 5, παράγραφος 
1δ. 
2. Το Π.Δ.144/27-12-2010 Οργανισμός της Περιφέρειας Α.Μ.Θ.. 

   3. Τις διατάξεις του Ν. 4412/2016 (ΦΕΚ 116 Α / 18-6-08) «Δημόσιες Συμβάσεις Έργων,  Προμηθειών και 
Υπηρεσιών (προσαρμογή στις Οδηγίες 2014/24/ΕΕ και 2014/25/ΕΕ)», και συγκεκριμένα το άρθρο 95, 
παράγρ.2α.  

   4. Το φάκελο με τα στοιχεία του έργου 

Α΄  ΓΕΝΙΚΑ 
1. Πρόγραμμα χρηματοδότησης      :Το έργο χρηματοδοτείται από Πιστώσεις του Προγράμματος 
Δημοσίων Επενδύσεων ΣΑΕΠ 531 ως υποέργο του έργου «ΑΠΟΚΑΤΑΣΤΑΣΗ ΖΗΜΙΩΝ & 
ΕΠΕΙΓΟΥΣΕΣ ΑΝΤΙΠΛΗΜΜΥΡΙΚΕΣ ΕΡΓΑΣΙΕΣ ΣΤΗΝ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑ Α.Μ.Θ. (ΣΥΝΕΧΙΣΗ ΤΟΥ ΕΡΓΟΥ 
2012ΣΕ03100000)» με Κ.Α.Ε. 2014ΕΠ53100005i. 
2. Προϋπολογισμός Μελέτης                    : 100.000,00 Ευρώ (με Φ.Π.Α.)  
3. Συμβατική προθεσμία                           :  έξι (6) μήνες. 
4. Έγκριση μελέτης                                   :  7520/15-12-2016 απόφαση Δ/ντή Τ.Ε.Π.Ε. Δράμας. 

 
Β΄   ΕΠΙ ΤΗΣ ΕΓΚΡΙΣΗΣ ΤΕΥΧΩΝ ΔΗΜΟΠΡΑΤΗΣΗΣ ΚΑΙ ΣΥΣΤΑΣΗΣ ΕΠΙΤΡΟΠΗΣ ΔΙΑΓΩΝΙΣΜΟΥ. 
     Έχοντας υπόψη όλα τα παραπάνω παρακαλούμε για την έγκριση της Διακήρυξης και περίληψής της, 
του έργου του θέματος. 
      Επίσης έχοντας υπόψη το από 10 – 02 – 2017 Πρακτικό διενέργειας κλήρωσης, κληρώθηκαν τα μέλη 
με τα αναπληρωματικά τους, για τη σύσταση της Επιτροπής Διαγωνισμού.    
 

ΑΔΑ: 7ΞΔ07ΛΒ-ΠΓΜ



Γ΄ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΑ ΣΤΟΙΧΕΙΑ  
    Ο προϋπολογισμός του έργου είναι 100.000,00 € με Φ.Π.Α., από τις οποίες 19.354,84 € για Φ.Π.Α., 
10.516,90 Ευρώ για απρόβλεπτες δαπάνες, 15,61 Ευρώ για αναθεώρηση. 

 
Κατόπιν των ανωτέρω, η Υπηρεσία   

ΕΙΣΗΓΕΙΤΑΙ 
Την έγκριση τευχών δημοπράτησης του έργου «Κατασκευή έργων αντιπλημμυρικής προστασίας στην 
περιοχή Δ. Κ. Οχυρού του Δήμου Κ. Νευροκοπίου», προϋπολογισμού «100.000,00» € με Φ.Π.Α. και τη 
σύσταση της Επιτροπής Διαγωνισμού, που αποτελείται από τα παρακάτω μέλη : 
ΤΑΚΤΙΚΑ ΜΕΛΗ 
1. Θασίτης Ηρακλής, Ηλεκτρολόγος Μηχανικός  
2. Λαμπριανίδης Αθανάσιος, Ηλεκτρολόγος Μηχανικός 
3. Δέρα Μαρία, Πολιτικός Μηχανικός Τ.Ε. 
ΑΝΑΠΛΗΡΩΜΑΤΙΚΑ  ΜΕΛΗ 
 1. Παγκάλου Μαρία, Πολιτικός Μηχανικός 
 2. Σαββουλίδης Γεώργιος, Τοπογράφος Μηχανικός 
 3. Λιόκαλου Ειρήνη, Πολιτικός Μηχανικός Τ.Ε. 

 
Η Οικονομική Επιτροπή Ανατολικής Μακεδονίας – Θράκης μετά από διαλογική συζήτηση και έχοντας 
υπόψη τις διατάξεις του άρθρου 176 του Ν. 3852/2010 όπως αντικαταστάθηκαν με το άρθρο 5 του 
Ν.4071/2012: 

ΑΠ Ο ΦΑ Σ ΙΖΕ Ι  ΟΜ Ο ΦΩ Ν Α 
 

Εγκρίνει: α) τα τεύχη δημοπράτησης του έργου: «Κατασκευή έργων αντιπλημμυρικής προστασίας στην 
περιοχή Δ.Κ. Οχυρού του Δήμου Κ. Νευροκοπίου» προϋπολογισμού μελέτης με Φ.Π.Α. 100.000,00 ευρώ. 
Και β) την συγκρότηση της επιτροπής διαγωνισμού, η οποία σύμφωνα με το από 10-02- 2017 Πρακτικό 
διενέργειας κλήρωσης, αποτελείται από τα εξής μέλη: 
ΤΑΚΤΙΚΑ ΜΕΛΗ 
1. Θασίτης Ηρακλής, Ηλεκτρολόγος Μηχανικός  
2. Λαμπριανίδης Αθανάσιος, Ηλεκτρολόγος Μηχανικός 
3. Δέρα Μαρία, Πολιτικός Μηχανικός Τ.Ε. 
 
ΑΝΑΠΛΗΡΩΜΑΤΙΚΑ  ΜΕΛΗ 
 1. Παγκάλου Μαρία, Πολιτικός Μηχανικός 
 2. Σαββουλίδης Γεώργιος, Τοπογράφος Μηχανικός 
 3. Λιόκαλου Ειρήνη, Πολιτικός Μηχανικός Τ.Ε. 
 

 
 
 

Η παρούσα  απόφαση έλαβε  α/α  134/2017. 
 

 
                        Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ 

   ΤΗΣ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗΣ ΕΠΙΤΡΟΠΗΣ  
 

 
ΠΕΤΡΟΒΙΤΣ ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ  
 

              
                  ΤΑ ΜΕΛΗ 
     ΙΩΣΗΦΙΔΗΣ ΑΛΕΞΑΝΔΡΟΣ 
     ΜΠΟΥΤΟΣ ΙΩΑΝΝΗΣ 
     ΜΠΟΤΑΪΤΗΣ ΣΩΤΗΡΙΟΣ 

                     ΙΜΠΡΑΗΜ ΑΧΜΕΤ   
                     ΚΙΝΑΤΖΙΔΗΣ ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ 

ΚΑΡΑΛΙΔΗΣ  ΦΩΤΙΟΣ 
ΤΣΑΛΔΑΡΙΔΗΣ ΑΝΑΣΤΑΣΙΟΣ  
ΛΑΣΚΑΡΙΔΗΣ ΠΑΝΤΕΛΗΣ  

 

 
                                                
 

ΑΔΑ: 7ΞΔ07ΛΒ-ΠΓΜ


		2017-03-15T08:42:47+0200
	Athens




